旺苍县财政局

关于2020年预算绩效管理工作情况

为认真落实《中共中央、国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》（中发〔2018〕34号）和《中共旺苍县委、旺苍县人民政府关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（旺委发〔2020〕7号）工作要求，高质量建成全方位、全过程、全覆盖的预算绩效管理体系，我局围绕“三全”体系建设分解任务目标，把准重点领域和关键环节，积极探索、扩围提质，全力推进预算绩效管理，现将有关情况报告如下：
一、全面推行预算绩效编制
2020年预算编制中，按照《旺苍县财政局关于编制2020年-2022年三年滚动财政规划和2020年部门预算的通知》（旺财预〔2019〕39号）文件要求，秉承“谁申请资金，谁编制绩效目标”的原则，各预算单位认真编制整体支出绩效目标，申请项目资金的编制项目绩效目标，包括公共预算、政府性基金预算、国有资本经营预算、社会保障预算。

二、积极开展重点绩效评价

2020年，我县对11个专项（含一个基金预算项目）、14个部门开展重点绩效评价工作，其中第三方机构开展专项重点绩效评价项目4个，部门支出绩效评价1个。与以前年度相比，覆盖面更广、更具有典型性。2020年采取了评价组由县财政局党组成员牵头负责，引进专家，抽调专人开展评价，开展第三方评价等措施，重点绩效评价质量提升显著。

三、强化绩效评价结果情况
按照评价结果，部门整体支出评价平均得分81.9分，最高得分96.8分，最低得分69.59分；项目支出评价平均得分90.6分，最高得分98分，最低得分55分。评价得分情况反映出各单位预算绩效管理总体基础较薄弱，部门间预算绩效管理水平参差不齐，政府年度财政预算能较好地满足预算单位履行职能的需要，大部分项目资金安排符合国家政策，政策执行较好，经济和社会效益显著。

                               旺苍县财政局
PAGE
- 4 -